
17. NEDELJA MED LETOM, KRIŠTOFOVA  27. julij 2025  št.: 35/IV 

MOLITEV  

Jezus nam je dal zgled neprestane molitve, ki se jo opravlja z vztrajnostjo. Stalni 
pogovor z Očetom, v tišini in zbranosti, je jedro vsega našega poslanstva. Evange-
liji nam poročajo tudi o njegovih spodbudah učencem, naj molijo z vztrajnostjo, ne 
da bi se utrudili.  
Molitev mora biti torej predvsem vztrajna: kakor oseba iz prilike, ki je morala sprejeti 
nenapovedanega gosta; sredi noči gre trkat na prijateljeva vrata ter ga prosi za 
kruh. Prijatelj odgovori »ne«, saj je že v postelji, a on vztraja in vztraja, dokler ga ne 
prisili, da vstane in mu da kruh. Vztrajna prošnja. A Bog je bolj potrpežljiv od nas, in 
kdor trka z vero in vztrajnostjo na vrata njegovega srca, ne ostane razočaran. Bog 
vedno odgovori. Vedno. Naš Oče dobro vé, kaj potrebujemo; vztrajnost ni zato, da 
bi ga obvestili ali prepričali, ampak je namenjena gojenju želje in pričakovanja v nas. 
Vera in molitev ni samo vzgib enega trenutka, ampak pogumna drža za klicanje 
Boga, tudi za »razpravljanje« z Njim, ne da bi se vdali pred hudim in nepravičnos-
tjo. 
Ni prave molitve brez duha ponižnosti. Ravno ponižnost pa je tista, ki nas v molitvi 
vodi, da prosimo. 
Učenje evangelija je jasno: vedno je treba moliti, tudi ko se zdi zaman, ko se Bog 
zdi gluh in nem in se nam zdi, da izgubljamo čas. Četudi se nebo zatemni, kristjan 
ne neha moliti. Njegova molitev gre v korak z vero. Vera se mnogo dni v našem 
življenju lahko zdi iluzija, nerodoviten napor. V temnih trenutki v našega življenja se 
zdi vera utvara. Moliti pomeni prav 
tako sprejeti ta napor. Moramo vztra-
jati v naporu težkih trenutkov, ko ne 
čutimo ničesar. Mnogi svetniki in svet-
nice so izkusili noč vere in tišino Boga 
– ko mi trkamo in Bog ne odgovori – in 
ti svetniki so ostali vztrajni. Naj nam 
bodo zgled!                                

E. Mozetič 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: 1 Mz 18,20-32; 2. berilo: Kol 2,12-14; evangelij: Lk 11,1-13 



27. julij 

17. NEDELJA 
MED LETOM, 
KRIŠTOFOVA 

sv. Gorazd, Kliment     
in drugi učenci            

sv. Cirila in Metoda  

7.30 
 

9.00 
 
 

10.30 
 

10.00 
 

Hrastnik: za žive in rajne župljane 
za zdravo pamet in srečno zadnjo uro  

Trbovlje - sv. Marija: za  starše Buzuk, štiri brate (obl.) ter 
sestro in sina  
za  Slavko, Pavla in Darka Merzelja  

Trbovlje - sv. Martin: za  Kristjana Marodi in Matevža Kahne (obl.) 
za zdravje in Božji blagoslov  

Dol: za  Alojza Gričarja ter Franca in Ano Hribšek  
za  Jakoba in Marijo Žagar  

Ponedeljek, 28. 7.  
sv. Viktor I., papež  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Marijo Pust (30. dan)  
za  Franca Vrezka (30. dan)  

Torek, 29. 7.  
sv. Marta, Marija in Lazar, 

svetopisemske osebe 

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Silvo (30. dan) in Petra Kmeta  
za  Rada Borovšaka  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za duhovnike v vicah in za zvestobo posvečenemu življenju  

Sreda, 30. 7.  
sv. Peter Krizolog,  

škof in cerkveni učitelj  

8.00 

8.00 

Turje: za  Ivico Orožen  

Hrastnik: po namenu  

Četrtek, 31. 7. 
sv.  Ignacij Lojolski,  
ustanovitelj jezuitov  

18.00 

18.30 
19.00 

 
 
 

Hrastnik: po namenu 

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved)  

za  Branka Lapija (obl.)  
za  Milana Siršeta (20. obl.) in Julijano Jamšek  
za  Olgo Hočevar (obl.) ter Karla in Anico Hočevar  
za  Blaža in Vilmo Žnideršič  

Petek, 1. 8.  
sv. Alfonz Ligvorij,  

škof in cerkveni učitelj  
8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  starša Šinkovec in sorodnike  

Sobota, 2. 8.  
sv. Evzebij, škof  

19.00 
 

Hrastnik (nedeljska): za  Marka Brečka in Mirana Obreza 
(ob roj. dnevu) ter vse pokojne sorodnike Obrez in Brečko  

3. avgust 

18. NEDELJA 
MED LETOM  

sv. Lidija,                  
svetopisemska žena  

7.30 
 

9.00 
 

10.30 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Slavko, Pavla in Darka Merzelja  

Turje: za  Mirka in Tilko (20. obl.) Grešak  
za vse  Babičeve in Orožnove  

Trbovlje - sv. Martin: za  Zdenko Pavli  
za  Božo Ravšl (30. dan)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

S 1. avgustom naš vikar, g. Gregor Majcen odhaja iz naših župniji in bo nastopil službo 
župnika v župnijah Loka pri Zidanem Mostu, Marija Širje - Zidani Most in Razbor pod 
Lisco. G. Gregorju se zahvaljujemo za njegovo triletno pastoralno delovanje v naših žup-
nijah in mu na novih mestih želimo obilo Božjega blagoslova. V Hrastniku in na Dolu pri 
Hrastniku se bo g. Gregor poslovil danes, 27. julija.  
S 1. avgustom na vseh štirih župnijah ostajam samo župnik Matej Dečman, zato bo spreme-
njen urnik tedenskih in nedeljskih sv. maš. Nov spored sv. maš najdete na zadnji strani Oznanil.  

Danes (27. 7.) obhajamo Krištofovo nedeljo, ko se Bogu priporočamo za varno in srečno 
vožnjo. Pri nedeljskih mašah bo blagoslov vozil. MIVA Slovenije se vam v imenu misijonar-
jev zahvaljuje za vašo dosedanjo naklonjenost. Z vašimi darovi je MIVA Slovenije v letu 

2024 podprla 23 projektov v skupni vrednosti 459.388,00 €. Tudi danes ste vabljeni, da ob 

blagoslovu v zahvalo za srečno prevožene kilometre darujete za nova vozila za naše misijo-
narje. Ob blagoslovu bo vsak lastnik avtomobila dobil nalepko in molitveni kartonček. 

Osnovnošolci vseh štirih župnij lepo vabljeni na ORATORIJSKA DNEVA, ki bosta 18. in 
19. avgusta v župniji Trbovlje - sv. Martin. Začetek je vsak dan ob 9h, sklep pa ob 15h. 

Prispevek za oratorijski dan znaša 15 € na udeleženca, s čimer pokrijemo stroške pripra-

ve, aktivnosti na dogodku in kosilo za udeležence. Več informacij in prijavnice najdete na 
župnijski spletni strani ali pri Martinu Špajzerju (051/413-348). Prosimo, da se prijavite čim 
prej, ker je število mest omejeno.  

Hrastnik    

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

Danes (27. 7.) obhajamo Jakobovo nedeljo. Po maši ste lepo vabljeni, da se še zadržite 
pred cerkvijo. Hvala g. Gregorju Majcnu, ki je vodil slovesnost. S 1. avgustom odhaja na 
novo delovno mesto, kjer mu želimo oblilo Božjega blagoslova. Iskreno se zahvaljujemo 
gospodinjam za dobrote, ki ste jih pripravili za druženje po sv. maši, cvetličarni Octa za 
aranžiranje, vsem, ki ste namenili dar za cvetje, ministrantom, pevcem, bralcem in ostalim 
liturgičnim sodelavcem ter vsem, ki ste kakorkoli pomagali pri pripravi slovesnosti.  

Prihodnjo nedeljo (3. 8.) obhajamo lepo nedeljo v Turju, zato bo tam sv. maša ob 9.00, na 
Dolu pa sv. maše ne bo. Lepo vabljeni v Turje. V ponedeljek, 4. 8., sv. maše v Turju ne bo.  

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Marnega, za prihodnji teden pa prosi-
mo vernike iz trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.   

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Rekel jim je: »Kadar mólite, recite: Oče! Posvečeno bodi tvoje ime. 
Pridi tvoje kraljestvo. Naš vsakdanji kruh nam dajaj od dne do dne 
in odpústi nam naše grehe, saj tudi mi odpuščamo vsakomur, ki 

nam je dolžan, in ne daj, da pademo v skušnjavo! « Prosíte in vam 
bo dano! Iščite in boste našli! Trkajte in se vam bo odprlo! Kajti 
vsak, kdor prosi, prejme; in kdor išče, najde; in kdor trka, se mu bo odprlo (Lk 11,2-4.9-10)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

NOV SPORED SV. MAŠ, KI VELJA OD 1. AVGUSTA  

S 1. avgustom ostajam na vseh štirih župnijah samo en duhovnik, zato je do nadalj-
njega potrebno prilagoditi urnik sv. maš med tednom in ob nedeljah. Sv. maše bodo 
potekale po naslednjem sporedu:  

   Ponedeljek: 17.00 Turje (vsak 1. ponedeljek v mesecu). 
       19.00 Trbovlje - sv. Marija  

   Torek:   18.00 Dol pri Hrastniku  

   Sreda:    8.00 Trbovlje - sv. Marija 

   Četrtek:   17.30 Hrastnik  
       19.00 Trbovlje - sv. Martin 

   Petek:    8.00 Trbovlje - sv. Martin 

   Sobota:   19.00 Hrastnik (nedeljska sv. maša) 

   Nedelja:    7.30 Trbovlje - sv. Marija 
        9.00 Dol pri Hrastniku  
       10.30 Trbovlje - sv. Martin 

Poleg zapisanih sv. maš, obhajamo sv. maše še enkrat mesečno v Domu Franca Sala-
mona v Trbovljah in v Domu starejših v Hrastniku, pogrebne sv. maše, sv. maše ob 
porokah ali kakšnih drugih priložnostih in sv. maše po podružničnih cerkvah ob godovih 
ali ob kakšnih drugih priložnostih, ki so pomembne za določeno cerkev. Zaradi različnih 
razlogov je možno, da bo še prišlo do kakšnih sprememb, zato spremljajte sprotna te-
denska Oznanila.  
Vsem željam glede obhajanja sv. maš žal ni mogoče ustreči, zato vas prosim za razu-
mevanje in podporo. V kolikor vam ne odgovarja ura nedeljske ali tedenske sv. maše v 
domači župniji, vas vabim, da se udeležite sv. maše v kateri drugi od naših župniji. Ver-
jamem, da je tudi to lahko lepa priložnost za medsebojno spoznavanje, povezovanje in 
sodelovanje.  
Zahvaljujem se vsem sodelavcem in prostovoljcem za pomoč in delo v naših župnijah. 

Veliko je tudi dela, ki se ne vidi, pa je pomembno, da lahko župnije nemoteno 
delujejo. Iskrena hvala vsem za pomoč, za katero vas prosim tudi v bodoče.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili             
od pokojnega Jožeta Zupana in Rajka Beravsa.  

Molimo za pokoj njunih duš.  


